
Adrcsa.Shkollu e Mcsme Profesionale "l-lumdi Bushatl'", Shkodcr 

a) te kete zotesi Le plote per te vepruar: 
b) tc jete ne kushte shendctesore qc c lejojne Le kryejc detyren: 
c) te mos jete i denuar me vendirn tc formes sc prerc per kryerjcn e vcpravc penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljcs dhe komnnikimit; 
f) re dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe Le motivimit 
/\plikanti duhet te plotesoje kritcrel e posacme si vijon: 

Aplikanti duher te plotesoje kriteret c pergjithshme si vijon: 

1. Kriteret c pergjithshme dhe kriterct e posacme 

Shkolla c Mesme Profesionale "Hamdi Bushati" Shkodcr ju njofton per krijimin e vendit te lire per 

pozicionin: 
- Mesimdhcnes tc praktikes profcsionale me kohe te plote, afat te caktuar, 

Drcjti mi Hoieleri-Turizem. ( nje mcsi mdhenes) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise": te vendimit te Kcshilli te Minisirave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te f unksionimir tc Agjcncisc Kombetare 
te Punesimit dhc A ftcsive": re udhezimit nr.14, dt.27 .05.2021, "Per menyren c organizirnit dhe 
veprimtarise se sc institucioneve tc arsimit dhc formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit Hi 
burimcve njcrezore. perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe forrnimit profesional dhc 
zhvillimit te vazhduar profesional te pcrsonclit", 
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Adrcsa: Shkolla e Mcsme l'rnfesionale "I lamdi Busnati'". Shkodcr 

Te gj itha dokumcntet duh ct le jene origjinale osc kopje tc notcrizuara re tyre. Dokumentet ne gj uhcn 
e huaj duhet te jene te perkthycra ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentct e aplikimit dorczohen nc zyren e protokollit te ofrucsit publik te AFP-se, 
brenda dates /lo. ID. 2024 

a) lctermotivirnin per pozicionin; 
b) jetesbkrimi» (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezirni; 
c) karten e identitetit: 
d) diplornen; 
e) Iibrczen e punes; 
f) cdo dokumcntacion tjeier qe verteton kualifikimel. trajnirnet apo te tjcra tc permendura ne CV: 
g) certifikatc ose deshmi per nivelin e njohurivc ne teknologjine c infonnacionit; 
h) vertetim tc gjendjes sheudetesore; 
i} vertetim tc gjendjes gjygesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marrc masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandim ose vlercsim pune nga punedhcnes te meparshem. 

2. Dokumcntct a.aplikimit: 

a) te kete te pakten oiplome nga nje shkolle e mesme profesionalc ne te njcjten fushe me 
kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofrucsit te AFP-sc, per te cilin/cilat po aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (ire) vjct pervojc pune nc fushen, ne re cilen ka kryer siudimct dhe ne te 

cilcn po aplikon, 
c) te njohe dhe re perdore ieknologjine e informacionit. 
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